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Memorando N° 015/2021
Da Secretaria de Administracdo

Assunto: Solicitagdo de contratagdo de empresa que se disponha a fornecer equipamento e
suprimentos de informatica para a Camara Municipal de Carnaiba dos Dantas/RN durante o

exercicio de 2021.
Senhor Presidente,

Em virtude da Camara Municipal ter seus dias Uteis com um cronograma de atividades
legislativas e administrativas, também com as a¢les que serdio realizadas no periodo de 2021 e
considerando a necessidade de adquirir equipamento e suprimentos de informatica para realizar
os trabalhos requeridos por esta administragfio, solicito de Vossa Exceléncia para que proceda
abertura de processo administrativo, conforme descri¢des e quantitativos no termo de referéncia

€m anexo.

Carnauba dos Dantas/RN, 19 de abril de 2021.

Airley Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa

Portaria n°001/2021
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1. OBJETO

1.1. Aquisi¢do de equipamentos e suprimentos de informatica destinados a atender as atividades

TERMO DE REFERENCIA
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administrativas e legislativas da Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN, conforme as

quantidades e especifica¢des:
1.2. DESCRICAO DO OBJETO:

ITEM

COD.

DESCRICAO

QUANT.

UN.
MEDIDA

01

350

ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR.

05

02

340

ADAPTADOR USB WIRELESS 300 MBPS.

04

03

1298

BATERIA BOTAO CMOS 3V CR2032 DE
LITIO

01

04

1299

CABO DE ALIMENTACZ\Q DE MONITOR
ENTRADA MACHO PADAO.

03

05

884

CABO UTP CAT. 5E ROLO OU CAIXA
COM 100 METROS.

01

2| 2| 222

06

886

CAIXA DE SOM MULTIMIDIA PARA
COMPUTADOR, CONTROLE DE
VOLUME, ENTRADA PARA FONE DE
OUVIDO, CONEXAO USB.

03

Z

07

352

CELULAR: TELA FULL HD + (2340 x
1080) NAO INFERIOR A 5 POLEGADAS;
SISTEMA OPERACIONAL ANDROID; 4 G
MEMORIA RAM:; 64 G MEMORIA
INTERNA: CAMERA TRASEIRA 13 MP;
FLASH, AUTO FOCU; ENTRATADA
PARA CARTAO DE MEMORIA 32 G,
ACOMPANHADO DE FONES DE
OUVIDO, CARREGADOR.

01

08

347

CONECTOR MACHO RJ 45 CAT.5E.

50

09

1300

DISCO RIGIDO INTERNO 1 TB

01

10

877

ESTABILIZADOR BIVOLT, 1200VA, 6
TOMADAS

01

Z|2[2

11

871

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO
DE TINTA, COM TANQUES DE TINTA
DE FABRICA, COPIADORA,
IMPRESSORA, SCANNER, CONEXOES
USB, RJ 45 E WI-FI, ALIMENTADOR
AUTOMATICO DO SCANNER. CAP. DA
BANDEJA P/ 100 FOLHAS.

01

12

1301

MONITOR PARA COMPUTADOR 15.6,

01
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LED, HD, HDMI E VGA.

MOUSE OPTICO, INTERFACE USB,
13 882 | MINIMO DE 02 BOTOES E SCROLL, COM 06 UN
RESOLUCAO MINIMA DE 800DPL,
DEVIDAMENTE COMPROVADA NA
ESPECIFICACAO DO PRODUTO.
NOTEBOOK HD DE 1 TB,

14 1302 | PROCESSADOR DE NO MINIMO 10° 01 UN
GERACAO, TELA DE 15.6 LED,
MEMORIA RAM 8 GB, PLACA DE VIDEO
DEDICADA DE 2 GB, HDMI,
BLUETOOTH, WEB CAM, WI-FI E

REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM
15 872 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 06 UN
EPSON L396, 1000ML, CORES: CYAN
MAGENTA, YELLOW E BLACK

REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM

2

16 1328 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 08 UN
CANON G3010 SERIES, 135 ML, COR:
BLACK.

17 1329 | REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM 06 UN

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
CANON G3010 SERIES, 70 ML, CORES:
CYAN, MAGENTA, YELLOW.

18 888 | ROTEADOR AC DUAL-BAND 750 MBPS, 01 UN
3 OU MAIS ANTENAS, 2,4 GHZ E 5 GHZ,
BIVOLT.

TECLADO, INTERFACE USB, PADRAO
19 881 | ABNT2, COM NO MINIMO 105 TECLAS 05
PADRAO, SENDO OBRIGATORIO O “C”.
20 346 | TONER COMPATIVEL COM A 12
IMPRESSORA BROTHER DCP 8065 DN
COR PRETA.

21 1303 | TONER COMPATIVEL COM A BROTHER 07
DCP-12540-DW SERIES
22 360 | TONNER COMPATIVEL HP LASER JET 05
P1102 W.

Z

Z

2. DA JUSTIFICATIVA
2.1. O objeto deste Termo de Referéncia destina-se a atender as atividades administrativas e
legislativas referentes aos setores de licitagdo, tesouraria, administrag3o, recepgdo e o

TELECENTRO da Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.
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2.2. A aquisi¢do dos produtos acima elencados & imprescindivel para o bom funcionamento,

visto que os servidores necessitam desse material para executar os trabalhos administrativos
desta Augusta Casa.

3. GARANTIA DO PRODUTO

3.1. Verificada falha e/ou defeito nos produtos a contratante devers solicitar a contratada a
substitui¢do a qual independentemente de ser ou nio o fabricante, responsével por efetuar a sua
substituicdo sem qualquer 6nus adicional.

4.DOS PRAZOS E CONDICOES DE RECEBIMENTO

4.1. O prazo de entrega do objeto devera ser em até 02 (dois) dias uteis, contados apds o
recebimento da Ordem de Compra expedida pela contratada.

4.2. Os produtos deverfio ser entregues diretamente a Camara Municipal ao ser requisitado
formalmente, conforme prazo estabelecido no item 4.1 deste termo.

4.3. Caso sejam identificados problemas e/ou discrepancias em relagdo as especificagdes técnicas
exigidas, a licitante vencedora adjudicatéaria devera substituir o(s) produto(s) imediatamente.

4.4. Os produtos deverdo estar acondicionados adequadamente, de forma a permitir a completa
seguran¢a durante o transporte.

5. TIPO DE LICITACAO

5.1. Pela urgéncia dos servigos e quantidades especificadas acima é sugerivel que seja realizada
Dispensa de Licitago do tipo menor prego por item conforme art. 24° da Lei 8.666/93.

6. OBRIGACOES DA CAMARA MUNICIPAL

6.1. Permitir acesso dos empregados da licitante vencedora adjudicataria as dependéncias das
unidades administrativas, para a entrega dos produtos.

6.2. Prestar as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados
da licitante vencedora adjudicatéria.

6.3. Comunicar a licitante vencedora qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos.

6.4. Solicitar a substituigdo dos produtos que apresentarem validade vencida, defeitos nas
embalagens ou especificagdes discrepantes as exigidas neste procedimento.

6.5. Atestar a(s) Nota Fiscal(is) correspondente(s), por intermédio do servidor designado para

esse fim.
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7. OBRIGACOES DA CONTRATADA

7.1. Responder, em relagdo aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do
fornecimento dos produtos, tais como: salarios; seguros de acidente; taxas, impostos e
contribui¢des; indenizag¢des; e outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo
Governo.

7.2. Manter os seus empregados sujeitos as normas disciplinares da Cdmara Municipal, porém
sem qualquer vinculo empregaticio com esta.

7.3. Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso as dependéncias da Camara
Municipal e/ou das unidades administrativas.

7.4. Manter os seus empregados identificados por cracha, quando no recinto das unidades
administrativas da Cdmara Municipal, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que
seja considerado inconveniente & boa ordem e as normas disciplinares da Cadmara Municipal.

7.5. Responder por quaisquer danos causados diretamente aos produtos ou a outros bens de
propriedade da Camara Municipal, quando esses tenham sido ocasionados por seus funciondrios
durante a entrega do material.

7.6. Arcar com a despesa decorrente de qualquer infragdo, seja qual for, desde que praticada por
seus funciondrios nas dependéncias da Camara Municipal.

7.7. Fornecer os produtos de acordo com especificagdes exigidas e constantes da proposta de
pregos apresentada.

7.8. Substituir, no prazo maximo de 08 (oito) horas, os produtos que forem considerados
inadequados ou defeituosos pelo servidor responsavel pelo seu recebimento.

7.9. Apresentar, sempre que solicitado, documentos que comprovem a procedéncia do produto
fornecido.

7.10. Comunicar ao Gestor qualquer anormalidade de carater urgente referente ao fornecimento
dos produtos e prestar os esclarecimentos Jjulgados necessarios.

7.11. Manter, durante o fornecimento, em compatibilidade com as obrigagdes a serem assumidas,
todas as condigdes de habilitagdo e qualifica¢do exigidas na licitagdo.

7.12. Expirada a vigéncia do contrato decorrente do presente procedimento licitatorio, e ndo
tendo a Camara Municipal solicitado a quantidade maxima de material ou produto estimada para

0 respectivo periodo vigencial, ndo poderd a adjudicatdria, em hipétese alguma (judicial ou
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extrajudicialmente) da Camara Municipal, nenhum débito alusivo ao restante do material ou
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produto lhe adjudicado e néo solicitado.

8.1. O fornecimento dos produtos serd acompanhado e fiscalizado por servidor especialmente
designado, que anotard em registro proprio as ocorréncias relacionadas com o fornecimento dos
produtos, determinando o que for necessario a regularizagio das faltas ou defeitos observados.
8.2. As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do representante deverdo ser
solicitadas a seus superiores em tempo habil para adogdo das medidas convenientes.

8.3. Caso haja necessidade, o objeto deste termo de referéncia sera fiscalizado pela contratante,
que para isso indicard preposto com o qual ser@o estabelecidos todos os contados durante a
execucdo do contrato, nos termos da legislagdo vigente.

). DO RECEBIMENTO

9.1. O recebimento dos produtos devera ser atestado formalmente pelo servidor designado pelo

Gestor da Unidade Administrativa requisitante, o qual atestara o recebimento dos produtos na
Nota Fiscal correspondente.

10. DO PAGAMENTO

10.1 — O pagamento serd efetuado em até 30 (trinta) dias apds o recebimento da Fatura/Nota
Fiscal discriminativa no setor competente da Cadmara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN,
observadas as demais condigdes contidas no Termo de Referéncia;

10.2 — O pagamento serd creditado em conta corrente da contratada, através de ordem bancéria,
indicada na proposta, devendo, para isto, ficar explicitado o nome do Banco, Agéncia, localidade
e numero da conta corrente em que devera ser efetivado o crédito.

10.3 — Por ocasido da apresentagdo da nota fiscal/fatura, a contratada devera fazer prova do
recolhimento mensal dos encargos sociais e previdenciarios, quais sejam, INSS, FGTS, além das
certiddes negativas exigidas na documenta¢do de habilitagdo no edital, estabelecidas pela
Resolugdo n® 22, Art. 15, Inciso XV, letras “a” a “c” do Tribunal de Contas do Estado do Rio
Grande do Norte.

10.4 — A contratante, reserva-se o direito de suspender o pagamento se o objeto contratado ndo
atender as especifica¢des constantes deste termo de referéncia.

10.5 — Caso a contratada seja optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e

Contribuigdes das Microempresas ¢ Empresas de Pequeno Porte-SIMPLES, devera apresentar,
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juntamente com a nota fiscal, a devida comprovagéo, a fim de evitar a retengdo na fonte, dos
tributos e contribui¢des, conforme legislagdo em vigor.

10.6 — Os pregos sdo fixos e irreajustaveis.

11. CONDICOES ESPECIFICAS

11.1. Os produtos somente serdo aceitos se estiverem plenamente de acordo com as
especificagdes apresentadas na proposta de pregos, consequentemente exigidas pelo edital do
procedimento licitatério e seus anexos.

11.2. Todas as despesas e providéncias decorrentes do transporte, seguro, bem como quaisquer
outras que se fizerem necessarias, serdo de exclusiva responsabilidade das empresas licitantes,
nao cabendo a Camara Municipal.

12. DO PRECO ESTIMADO

12.1. O valor total estimado para aquisi¢do dos produtos pesquisados estd discriminado no
referido procedimento licitatério; valor este levantado por meio de pesquisas realizadas junto ao
mercado pelo setor de Compras da Camara Municipal.

13. - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS:

13.1 — A recusa injustificada da adjudicataria em assinar o contrato, aceitar ou retirar o
instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela CONTRATANTE, caracteriza o
descumprimento total das obrigagGes assumidas, sujeitando-a as penalidades legalmente
estabelecidas, o que ndo se aplica aos licitantes remanescentes de que trata o subitem 13.4, deste
Termo de Referéncia.

13.2 — Atrasar injustificadamente a entrega do objeto licitado, apds o prazo preestabelecido neste
Termo de Referéncia, sujeitard o contratado a multa, na forma estabelecida a seguir:

a) 0,3% (trés décimos por cento) por dia de atraso, até o0 maximo de 15 (quinze) dias; e

b) 2% (dois por cento) a partir do 16° (décimo sexto) dia, até o 30° (trigésimo) dia de atraso,
configurando-se apds esse prazo a inexecugdo do contrato.

13.3 — As multas a que se refere o item acima incidem sobre o valor contratado e serdo
descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Chefe Geral de Tesouraria ou quando
for o caso, cobradas judicialmente.

13.4 — Pela inexecugdo total ou parcial do contrato a CONTRATANTE, podera aplicar as
seguintes

sangdes:

¥
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a) Adverténcia;

b) Multa por atraso a cada 30 dias apds o prazo previsto na alinea “b”, do sub item 13.2, no
percentual de 5% (cinco por cento), calculada sobre o valor do contrato, caso nio sejam
cumpridas fielmente as condigdes pactuadas;

¢) Suspensdo tempordria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administrag¢@o por periodo ndo superior a cinco (5) anos; e

d) Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica por periodo
nao superior a cinco (5) anos.

Pardgrafo Unico: a aplicagio da sangdio prevista na alinea “b”, ndo prejudica a incidéncia
cumulativa das penalidades das alineas “a”, “c” e “d”, principalmente, sem prejuizo de outras
hipéteses, em caso de reincidéncia de atraso na entrega do objeto licitado ou caso haja
cumulagdo de inadimplemento de eventuais cotas mensais, expressamente prevista, facultada a
defesa prévia do interessado, no prazo de dez (10) dias uteis.

13.5 — Ocorrendo a inexecugdo de que trata o subitem 13.4, reserva-se ao 6rgdo contratante o
direito de acatar a oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela ordem de
classificagdo.

13.6 — A aplicagdo das penalidades previstas nesta Cldusula ¢ de competéncia exclusiva do
Presidente da Cdmara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.

14. RESPONSAVEL PELO TERMO DE REFERENCIA

14.1. Este Termo de Referéncia foi elaborado pelo servidor abaixo assinado, no uso das suas
atribui¢des legais e profissionais, estando em consondncia com as disposicdes legais e

normativas aplicaveis.

Carnatiba dos Dantas/RN, 19 de abril de 2021.

-A UL\XX,L( 3 ;S(.LAOQ“—- E’) c‘m:e(xfb

Airley Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa
Portaria n°001/2021
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DESPACHO

Da Presidéncia da Camara ao responsével pela elaboragdo do orgamento no setor de compras da

Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.

De acordo com o termo de referéncia que tem por objeto aquisi¢do de equipamentos €
suprimentos de informatica destinados as atividades administrativas e legislativas da Camara
Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN, encaminho o presente despacho para o responsavel do

setor de compras pela elaboragéo do orgamento referente a despesa solicitada.

Carnatiba dos Dantas/RN, 19 de abril de 2021.

il Ao, M

=

\ José de'Azevedo Dantas
Presidente da Cadmara
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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HLMERODE NeoRIG D COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ| 277 2= A55RTURA
70.307.939/0001-89 20/10/1994
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SANTO ANTONIO INFORMATICA

PORTE

EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagédo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-02 - Comeércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.89-0-99 - Comeércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
R RENATO DANTAS

NUMERQ
869

COMPLEMENTO

Feededrirdesed

CEP
59.300-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICIPIO
CAICO

UF
RN

ENDEREGO ELETRONICO
SANTOANTONIOINFORMATICA@HOTMAIL.COM

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
]

SITUAGCAD CADASTRAL

ATIVA 23/12/2000

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekeddeikkk Fededed ke

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/05/2021 as 11:26:14 (data e hora de Brasilia).
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PROPOSTA DE PRECO

Nome da empresa: [IURI ARARUNA DE FARIAS-ME
CNPJ: 11.175.279/0001-60
Endere¢o: RUA MAJOR HORTENCIO DE BRITO 68 CENTRO ACARI RN
Contato: 84 99927-4539

de Carnauba dos Dantas/RN, apresentamos a nossa proposta de prego para o fornecimento dos seguintes itens:

Dados da empresa

De acordo com a solicitagdo de proposta de prego conforme requerido pelo setor de compras da Cimara Municipal

ITEM

COD.

DESCRICAO

QUANT.

UN.
MEDIDA

MARCA

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

350

ADAPTADOR DE
TOMADA TRIPOLAR.

05

UN

340

ADAPTADOR USB
WIRELESS 300 MBPS,

04

UN

TP-LINK

R$ 95,00

RS 380,00

1298

BATERIA BOTAO CMOS
3V CR2032 DE LITIO

01

Z

GENERICO

R$ 3,00

R$ 3,00

04

1299

CABO DE
ALIMENTACAO DE
MONITOR ENTRADA
MACHO PADAO.

03

Z

GENERICO

RS 13,50

R$ 40,50

05

884

CABO UTP CAT. 5E
ROLO OU CAIXA COM
100 METROS.

01

MEGATRO
N

R$ 664,00

R$ 664,00

06

886

CAIXA DE SOM
MULTIMIDIA PARA
COMPUTADOR,
CONTROLE DE
VOLUME, ENTRADA
PARA FONE DE QUVIDO,
CONEXAO USB.

03

MULTILAS
ER

R$ 39,90

R$ 119,70

07

352

CELULAR: TELA FULL
HD + (2340 x 1080) NAO
INFERIOR A 5
POLEGADAS; SISTEMA
OPERACIONAL
ANDROID; 4 G
MEMORIA RAM; 64 G
MEMORIA INTERNA,;
CAMERA TRASEIRA 13
MP; FLASH, AUTO FOCU:
ENTRATADA PARA
CARTAO DE MEMORIA
32 G, ACOMPANHADO
DE FONES DE OUVIDO,
CARREGADOR.

01

SAMSUNG

RS
1.529,00

R$ 1.529,00

08

374

CONECTOR MACHO RJ
45 CAT 5E.

50

S

GTS
BLUECOM

R$ 1,29

RS 64,50

10

1300

DISCO RIGIDO INTERNO
1 TB

01

2

WESTERN
DIGITAL

RS 349,00

R$ 349,00

11

877

ESTABILIZADOR
BIVOLT, 1200VA, 6
TOMADAS

01

IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL JATO
DE TINTA, COM
TANQUES DE TINTA DE




12

1871

FABRICA, COPIADORA,
IMPRESSORA,
SCANNER, CONEXOES
USB, RJ 45 E WI-FI,
ALIMENTADOR
AUTOMATICO DO
SCANNER. CAP. DA
BANDEJA P/ 100
FOLHAS.

01

13

1301

MONITOR PARA
COMPUTADOR 15.6,
LED, HD, HDMI E VGA.

01

LG

RS 715,00

R$ 715,00

14

882

MOUSE OPTICO,
INTERFACE USB,
MINIMO DE 02 BOTOES
E SCROLL, COM
RESOLUCAO MINIMA
DE 800DPL
DEVIDAMENTE
COMPROVADA NA
ESPECIFICACAO DO
PRODUTO.

06

MULTILAS

RS 12,00

R$ 72,00

15

1302

NOTEBOOK HD DE 1 TB,
PROCESSADOR DE NO
MINIMO 10° GERACAO,
TELA DE 15.6 LED,
MEMORIA RAM 8 GB,
PLACA DE VIDEO
DEDICADA DE 2 GB,
HDMI, BLUETOOTH,
WEB CAM, WI-FI E
WINDOWS.

01

16

872

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
EPSON L396, 1000ML,
CORES: CYAN,
MAGENTA, YELLOW E
BLACK

06

17

1328

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
CANON G3010 SERIES,
135 ML, COR: BLACK.

08

18

1329

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
CANON G3010 SERIES,
70 ML, CORES: CYAN,
MAGENTA, YELLOW.

06

18

888

ROTEADOR AC DUAL-
BAND 750 MBPS, 3 QU
MAIS ANTENAS, 2,4 GHZ
E 5 GHZ, BIVOLT.

01

MERCUSY
S

R$ 215,00

R$ 215,00

19

381

TECLADO, INTERFACE
USB, PADRAO ABNT2,
COM NO MINIMO 105
TECLAS PADRAO,
SENDO OBRIGATORIO O

“c

05

MULTILAS
ER

RS 34,50

R8 172,50
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7 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

03/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL |

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAD A A (3 | DATA DE ABERTURA
11.175.279/0001.60 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ| ;11515009

kot CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
IURI ARARUNA DE FARIAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EXPERT INFORMATICA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-03 - Comeércio varejista de artigos de iluminagéo

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
95.11-8-00 - Reparagao e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO

R MAJOR HORTENCIO DE BRITO 68 AR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
59.370-000 CENTRO ACARI RN
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

VITORIA.MADALENA@YAHOO.COM.BR (84) 9911-0019

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

P

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 20/08/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

bbb fed ek kA khk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/05/2021 as 11:13:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

17



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.js

1 of1

"CMCD -,
PROCESSO

Nmdlg 201y

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.175.279/0001-60
Razdo
Social:
Enderego: RUA TOMAZ DE ARAUJO 133 / CENTRO / ACARI / RN / 59370-000

IURI ARARUNA DE FARIAS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 12/05/2021

Certificacdo Numero: 2021041302272770247610
Informacao obtida em 30/04/2021 14:29:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

30/04/2021 14



CMCD N\
P PODERJUDICIARIO . PROCESSQ
| (;i\‘ ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Nl'ﬁf.{f 021/ -
LM Fls.: Q20
' CERTIDAOESTADUAL ;4’
ACOES E EXECUCOES CIVEIS E FISCAIS g

CERTIDAQ N': 0000264991

Certifico que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos do Estado do Rio Grande do Norte, desde o inicio da
implementagdo do Sistema PJe (1 6/05/2013), verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

, vinculado ao CNPJ: 11.175.279/0001-60

CERTIFICO outrossim, que a presente certiddo foi extraida dos registros civeis em geral, excluidos os processos eletronicos
distribuidos através dos Sistemas PROJUDI e SAJ.

Esta certiddo abrange a 1* Instancia da Justia Estadual do RN.

CERTIFICO ainda, que os dados pessoais contantes nesta certiddo, foram informados pelo solicitante, devendo sua titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario.

CERTIFICA finalmente, que esta certiddo, pode ter sua autencidade confirmada no enderego eletronico www.tjrn.jus.br, no campo
Consultas / Emissio e autenticagio de certiddo, informando-se o seu namero, por um prazo maximo de 30 (trinta) dias de validade.

Certifico finalmente que a certiddo ¢ gratuita.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade ¢ de 30 dias.

Estado do Rio Grande do Norte, sexta-feira, 30 de abril de 2021 4 s 14h32m.
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/ Servicos/cerﬁgl‘e_miCndConj untalnt...

MINISTERIO DA FAZENDA -
Secretaria da Receita Federal do Brasil =iS.
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I}OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IURI ARARUNA DE FARIAS
CNPJ: 11.175.279/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:57:44 do dia 05/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/04/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 0829.BB26.2C98.04B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

05/10/2020 17:5
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ER JUDICIARIO
CA DO TRABALHO

.TUFi"l
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IURI ARARUNA DE FARIAS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.175.279/0001-60

Certiddo n°: 14358205/2021

Expedicdo: 30/04/2021, as 14:26:40

Validade: 26/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue IURI ARARUNA DE FARIAS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 11.175.279/0001-60, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacgado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagbes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PROCESST
Secretaria de Estado da Tributagao N'ﬂﬂ, 2024

Procuradoria Geral do Estado Fls.: Q23 .

LA

) CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 6810936
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: IURI ARARUNA DE FARIAS
CNPJ: 11.175.279/0001-60 Inscrigao Estadual: 20.223.367-7

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendé_ncias_; em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certidao refere-se exclusivamente & situagéo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributagdo e da Procuradoria Geral do Estado, nao abrangendo as taxas e contribuigbes
devidas aos demais orgédos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https:h’uvtz.set.rn.gov.br/#lservices!autenticidadelcertidao-conjunta.

Certiddo emitida com base no Decreto Estadual n° 29.599, de 08/04/2020.
Emitida em 24/02/2021 as 15:40:12 <Horario de Natal/RN>.

Enderecgo IP: 131 .221.199.81.

Validade até 24/05/2021.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Prefeitura Municipal de Acari - RN 0

Rua Napoledo Antao, n° 100 — Maj, Ary de Pinho ' w4l 2021
o CEP 59370-000 " =
Prelaitura de CNPJ - 08.097.008/0001-20
ACARI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
RELATIVO AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO CONTRIBUINTE

Documento: 172/2021 Emissao: 30/04/2021 Validade: 29/07/2021 Processo: Nao informado. ‘

DADOS DO SUJEITO PASSIVO
Nome/ Raz. Social: IURI ARARUNA DE FARIAS

CPF/ CNPJ: 11.175.279/0001-60 RG/ Insc. Estadual: Emissor:
Logradouro: Rua Major Horténcio De Brito N°: 68
Complemento: i Bairro: Centro CEP: 59370-000

Aistrito: Municipio: Acari UF: Rio Grande Do Norte
FINALIDADE

A finalidade da emissdo desde documento nao foi informada pelo sujeito passivo ou pelo atendente que o expediu.

CERTIDAO

A Prefeitura Municipal de Acari, pessoa juridica de direito publico, inscrita sob o CNPJ de numero
08.097.008/0001-20, através da Secretaria de Tributacao, em nome do sujeito passivo acima identificado, que este
documento se refere exclusivamente aos Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imoveis Inter-vivos e Contribuicao de Melhoria),
Taxas de Servicos (Manutencio de Cemitério, Emissio de Documentos, entre outros) e pelo Poder de Policia
(multas e licencas), bem como a Divida Ativa Municipal.

Na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, forneco a presente CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

MUNICIPAIS, por NAO constarem lancamentos de débitos em nossos registros referente a tributos municipais e

encargos. Pelo que, na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, provemos o presente documento afim de
f‘\que produza os juridicos e legais efeitos.

Certificamos outrossim, que fica ressalvado o direito desta unidade, na cobranca de débitos provenientes de
impostos, taxas e contribuicdes que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relacéo aos tributos e periodos referidos nesta certidao.

Este documento esta abrangendo apenas a pessoa passiva acima identificada e sua aceitagdo esta condicionada a
finalidade para a qual foi emitido e qualquer rasura ou emenda o invalidara.

Assinaturas e vistos [~ Utilize o leitor de QR Code |

Acari/RN, sexta-feira, 30 de abril de 2021. Autenticacio Mecanica

O

614093004 100000 90 60

{ A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO PODERA SER CONFIRMADA ATRAVES DA INTERNET NO ENDERECO

0

http:/lagilicloud.agilirn.com.br/portallprefacari-rn/#/autenticidade
UTILIZANDO O CODIGO 1125880971

Emissdo: 30/04/2021 14:24:56 Agili Softwares Para Area Puablica LTDA
‘ Ususrio: www.agili.com.br | (84) 3331-2236/1725 idel



Clique Informatica Comercio € Servigos ME LTDA .-
Av. Baldomero Chacon, 315, Manoel Salustino — Currais Nmf 3 2 ﬁ '
Fone (84) 3412-3734 CEP: 59380-000 suporte clique@hot 0 " S
CNI"J 10.867.569/0001-02 1E: 20.220.754-4 F‘s.. Q :2‘5

..

Clique

De acordo com a solicitagiio de proposta de prego conforme requerido pelo setor de compras da Ciimara Muni

]

de Camatba dos Dantas/RN, apresentamos a nossa proposta de prego para o fornecimento dos seguintes itens:

ITEM

COD.

DESCRICAO

QUANT.

UN.
MEDIDA

MARCA

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

350

ADAPTADOR DE
TOMADA TRIPOLAR.

05

UN

UMWVERSAL

o

35,00

02

340

ADAPTADOR USB
WIRELESS 300 MBPS.

04

UN

e LATOKL

Jeg

436,co

03

1298

BATERIA BOTAO CMOS
3V CR2032 DE LITIO

01

UN

MAR PRANT

509

5,00

04

1299

CABODE
ALIMENTACAO DE
MONITOR ENTRADA

MACHO PADAQ.

03

UN

MULT\L-hseQ

1 %00

S4.00

fﬂ\ 05

884

CABO UTP CAT.5E
ROLO OU CAIXA COM
100 METROS.

01

MULTILRSER

440,00

J40,00

06

886

CAIXA DE SOM
MULTIMIDIA PARA
COMPUTADOR,
CONTROLE DE
VOLUME, ENTRADA
PARA FONE DE OUVIDO,
CONEXAO USB.

03

(GOLDENTEC

59,00

31 e

07

352

CELULAR: TELA FULL
HD + (2340 x 1080) NAO
INFERIOR A 5
POLEGADAS; SISTEMA
OPERACIONAL
KNDROID 4G

MORIA RAM; 64 G
MEMORIA INTERNA,
CAMERA TRASEIRA 13
MP; FLLASH, AUTO FOCU;
ENTRATADA PARA
CARTA@DE MEMORIA
32 G, ACOMPANHADO
DE FONES DE OUVIDO,
CARREGADOR.

01

L6 Ka;l

3.2%q.00

3. 349 oo

08

374

CONECTOR MACHO
45 CAT.5E.

B

BR 40y

0,20

10

1300

DISCO RIGIDO INTERNO
1TB

01

Sent AT

430\00

11

877

ESTABILIZADOR
BIVOLT, 1200VA, 6
TOMADAS

01

UN

MC M

a8 00

12

1871

IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL JATO
DE TINTA, COM
TANQUES DE TINTA DE
FABRICA, COPIADORA.
IMPRESSORA,
SCANNER, CONEXOES
USB. R] 45 E WI-FL,
ALIMENTADOR
AUTOMATICO DO

01

UN

€ °Sow
LD

A-sha ol




J i Nyl
Clique Informatica Comercio e Servigos ME LTDA:
Av. Baldomero Chacon, 315, Manoel Salustino — Currais N
Fone: (84) 3412-3734 CEP: 59380-000 suporte.clique
i CNPJ: 10.867.569/0001-02 IE: 20.220.754 4 FlS,

SCANNER. CAP. DA
BANDEJA P/ 100
FOLHAS.

13

1301

MONITOR PARA
COMPUTADOCR 15.6,
LED, HD, HDMI E VGA.

01 UN  |6openwec | 483,00 | 489 D

14

882

MOUSE OPTICO,
INTERFACE USB,
MINIMO DE 02 BOTOES
E SCROLL, COM
RESOLUCAO MINIMA
DE 800DPI,
DEVIDAMENTE
COMPROVADA NA
ESPECIFICACAO DO
PRODUTO.

06 UN MOLTASER | 43, c0 | 38,00 |

1302

NOTEBOOK HD DE 1
TB, PROCESSADOR DE
NO MINIMO 10°
GERACAO, TELA DE
15.6 LED, MEMORIA
RAM 8 GB, PLACA DE
VIDEO DEDICADA DE 2
GB,; HDMI, BLUETOOTH,
WEB CAM, WI-FI E
WINDOWS.

01 UN

RECP 14 | 438, R

16

872

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
EPSON 1.396, 1000ML,
CORES: CYAN,
MAGENTA, YELLOW E
BLACK

06 UN CPON 3 80’00

17

1328

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
CANON G3010 SERIES,
135 ML, COR: BLACK.

08 UN  leanoon 490D |4.029,00

1329

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
CANON G3010 SERIES,
70 ML, CORES: CYAN,
MAGENTA, YELLOW.

0N | g 534,00

18

888

ROTEADOR AC DUAL-
BAND 750 MBPS, 3 OU
MAIS ANTENAS, 2.4 GHZ
E 5 GHZ, BIVOLT.

881

TECLADO, INTERFACE
USB, PADRAO ABNT2,
COM NO MINIMO 105
TECLAS PADRAO,
SENDO OBRIGATORIO O
“c

05 UN MuoLTitasee

%0




Chque Infonnahca Comerclo e Semg;os ME LT]
Av. Baldomero Chacon, 315, Manoel Salustino — Currais N -?O'?!
Fone (84) 3412-3734 CEP: 59380-000 suporte clique@hl l
CNPI: 10.867.569/0001-02 IE: 20.220.754-4

TONER COMPATIVEL |

20 346 | COM A IMPRESSORA 12 UN
BROTHER DCP 8065 DN HEERILT | 98 |44 9%6.66
COR PRETA.
TONER COMPATIVEL

21 1303 | COM A BROTHER DCP- 07 UN M eRAVT | 98 £ on
L2540-DW SERIES 3800 e
TONNER COMPATIVEL ;

22 360 | HP LASER JET P1102 W. 05 UN Murisee, | Foo | 25500

VALOR TOTAL POR EXTENSO: VALOR :l"jOTAL: .
- S 229,00

1. Avalidade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega,

2. Nof(s) preco(s) acima ofertadol(s), estio inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos,

taxas, fretes, seguros e etc, o

3. A conta bancéria da licitante é no CAIXA ECONOMICA N®2470-9, Agéncia 0805, e 0 nosso
telefone para contato € 84 34123734, e-mail: supcrtexlfque@hqtma:l com.

e

Currais Novoé‘i’RN 27 de abril de 2021.

G
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Assinatura do responsavel -
CPF: ©38. 3348. 344-lio

m aa7. 55& ejn(jﬂ’l-a
% CLIOUE INFORMATICA
~OM . E SERVICOS LTDA.
%2 Baldomero Chacon. 315
3 Satustino - CEP 59.380-080
f§_curRrals NOVOSRY




03/05/2021

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
10.867.569/0001-02 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 27/05/2009
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CLIQUE INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
/\ 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
10AV AVE FRANCISCO BALDOMERO CHACON, 315 et
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
59.380-000 MANOEL SALUSTINO CURRAIS NOVOS RN
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
valmircontare@hotmail.com (84) 3412-3734/ (84) 9953-0145
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/05/2009
AN MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
fﬂmgfo ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/05/2021 as 11:11:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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03/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.867.569/0001-02

Raz3do Social:CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Endereco: AV TEOTONIO FREIRE 235 B / CENTRO / CURRAIS NOVOS / RN / 59380-
00

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042201050376116219
Informacdo obtida em 03/05/2021 11:27:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.867.569/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:14:19 do dia 11/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 3E37.8CD2.AD33.1F27

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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74 #
. CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 6812585
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributacao
Procuradoria Geral do Estado

Contribuinte: CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.867.569/0001-02 Inscrigdo Estadual: 20.220.754-4

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada & Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certidao refere-se exclusivamente a situagéo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributagéo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuigdes
devidas aos demais érgéos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certidao emitida com base no Decreto Estadual n® 29.599, de 08/04/2020.
Emitida em 25/02/2021 as 14:43:59 <Horario de Natal/RN>,

Enderego IP: 45.228.101.152.

Validade até 25/05/2021.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.867.569/0001-02

Certiddo n°: 14519671/2021

Expedigdo: 03/05/2021, &as 11:28:36

Validade: 29/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n® 10.867.569/0001-02, NAO CONSTA
do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@oc de Conciliagd3o Prévia.



Prefeitura Municipal de Currais Novos

Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas

Departamento de Arrecadagdo e Cobranca

Certiddo Negativa de Débitos - Fazenda Municipal

Numero 081.867

Ressalvando o direito da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS de inscrever e cobrar
as dividas que vierem a ser apuradas, & CERTIFICADO que ndo constam, na presente
data, pendéncias do contribuinte abaixo identificado, para débitos de qualquer
natureza fiscal em aberto, administrados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANCAS do Municipio.

Contribuinte: CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
C.N.P.J.: 10.867.569/0001-02

Certidio Valida por 60 dias

Currais Novos, 09 de ABRIL de 2021

Cédigo de Validagao: FMTU32820

Certiddo emitida Gratuitamente
Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no endereco http://www.prefeituracurraisnovos.com.br, pelo agente
recebedor.



Nome da empresa: &AN \%
1% 0ol

CNPJ: %0 0

Enderego:

Ay Teolowo

PROPOSTA DE PRECO

Contato: (W 3"”2 5%3

De acordo com a solicitagiio de proposta de prego conforme

Dados da empresa

\n{mwﬁw
%r\w Guﬁf)

requerido pelo setor de compras da Camara Municipal

de Caraitba dos Dantas/RN, apresentamos a nossa proposta de prego para o fornecimento dos seguintes itens:

ITEM

COD.

DESCRICAO

QUANT.

UN.
MEDIDA

MARCA

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

350

ADAPTADOR DE
TOMADA TRIPOLAR.

05

UN

S

A 9,4

0 42,00

340

ADAPTADOR USB
WIRELESS 300 MBPS.

04

UN

TP- LIk

M 98,00

# 292,00

1298

BATERIA BOTAO CMOS
3V CR2032 DE LITIO

01

UN

bENERIC

® %50

A 250

1299

CABO DE
ALIMENTAGAO DE
MONITOR ENTRADA
MACHO PADAO.

03

UN

bareruc

R}ﬁl?o

A 9,90

05

CABO UTP CAT. 5E
ROLO OU CAIXA COM
100 METROS.

01

peiMya

230

900

06

586

CAIXA DE SOM
MULTIMIDIA PARA
COMPUTADOR,
CONTROLE DE
VOLUME, ENTRADA
PARA FONE DE OUVIDO,
CONEXAO USB,

03

Gusevre

"%
5600

“
A6% 00

07

352

CELULAR: TELA FULL
HD + (2340 » 1080) NAO
INFERIOR A §
POLEGADAS; SISTEMA
OPERACIONAL
ANDROID; 4 G
MEMORIA RAM; 64 G
MEMORIA INTERNA:
CAMERA TRASEIRA 13
MP: FLASH, AUTO FOCU;
ENTRATADA PARA
CARTAO DE MEMORIA
32 G, ACOMPANHADO
DE FONES DE OUVIDO,
CARREGADOR.

01

UN

SAMUNE

¥ 00

&
£3¥,00

374

CONECTOR MACHO RJ
45 CAT.5E.

50

UN

WuRTH

a4 L%

& 65,00

1300

DISCO RIGIDO INTERNO
1 TB

01

SenGi e

14100

8 445,00

877

ESTABILIZADOR
BIVOLT, 1200VA, 6
TOMADAS

01

UN

e

K320

b 2400

IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL JATO
DE TINTA, COM
TANQUES DE TINTA DE

K130

RU4s%00




1871

FABRICA, COPIADORA,
IMPRESSORA,
SCANNER, CONEXOES
USB, RJ45 E WI-FL,
ALIMENTADOR
AUTOMATICO DO
SCANNER. CAP. DA
BANDEIJA P/ 100
FOLHAS,

01

UN

7

1301

MONITOR PARA
COMPUTADOR 135.0,
LED, HD, HDMI E VGA.

01

UN

feroe

MOUSE OPTICO,
INTERFACE USB,
MINIMO DE 02 BOTOES
E SCROLL, COM
RESOLUGAO MINIMA
DE $00DPI,
DEVIDAMENTE
COMPROVADA NA
ESPECIFICAGAO DO
PRODUTO.

UN

MU TiAR R 17 %0

e

CMCD

15

1302

NOTEBOOK HD DE 1 TB,
PROCESSADOR DE NO
MINIMO 10° GERAGAO,
TELA DE 15.6 LED,
MEMORIA RAM 8 GB,
PLACA DE VIDEO
DEDICADA DE 2 GB,
HDMI, BLUETOOTH,
WEB CAM, WI-FI E
WINDOWS.

01

UN

872

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
EPSON L396, 1000ML,
CORES: CYAN,
MAGENTA, YELLOW E
BLACK

towT

1328

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
CANON G3010 SERIES,
135 ML, COR: BLACK.

08

UN

CANRN

18

1329

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
CANON G3010 SERIES,
70 ML, CORES: CYAN,
MAGENTA, YELLOW.

o/

888

ROTEADOR AC DUAL-
BAND 750 MBPS, 3 OU
MAIS ANTENAS, 2,4 GHZ
E 5 GHZ, BIVOLT.

(U]

UN

B- (v

881

TECLADO, INTERFACE
USB, PADRAO ABNT2,
COM NO MINIMO 105
TECLAS PADRAO,
SENDO OBRIGATORIO O
“C“.

05

UN

e




(2@ 22
' ‘!.' - 52 036 f

. ) TgNER COMPATIVEL | =1
) 346 | COM A IMPRESSORA 12 UN _

BROTHER DCP 8065 DN Eotvr | 00 ka 3‘%(,00 f
COR PRETA. , '
TONER COMPATIVEL o If p& l
2 1303 | COM A BROTHER DCP- 07 UN T
L2540-DW SERIES - ki 002,00 |
TONNER COMPATIVEL |
22RT0 360 | HP LASER JET P1102 W. 05 o EVowT | 4300 R 2% 00 |
VALOR TOTAL POR EXTENSO: VALOR TOTAL: . -
Y3 492 20

1. A validade desta proposta ¢ de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.

2. No(s) prego(s) acima ofertado(s), estdio inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos,
taxas, fretes, seguros e ete.

3. A conta bancaria da licitante ¢ no Banco m_. Ne® Jq_%*a Agéneia zh e
nosso telefone para contato ¢342-5842 email: mmw o .

Carnauba dos Dantas /RN, 2q de abril de 2021.

7 4

Assinatura do responsavel

CPF: 50"!6345%({

T 08.010.923/0001-3°
\ICROFACIL INFORMATICA LTDA- F
\enda Teotonio Freire, 102- Cenirs

CEP 59330'00rl

Currais Novos - RN



03/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

oot o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 247 DF ASERTURA
.010.923/0001- 18/05/2
Rae e CADASTRAL 008

NOME EMPRESARIAL
MICROFACIL INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CELSITO MICROFACIL INFORMATICA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagao

Vo Y 80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranca eletrénico

47.63-6-01 - Comeércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

95.11-8-00 - Reparagédo e manutencgdo de computadores e de equipamentos periféricos

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.89-0-07 - Comeércio varejista de equipamentos para escritério

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

62.01-5-00 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV TEOTONIO FREIRE 102 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
59.380-000 CENTRO CURRAIS NOVOS RN
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

contarecontabilidade@uol.com.br (84) 3412-2094/ (84) 3412-3863

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/05/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededededededede e s

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/05/2021 as 11:09:23 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

m
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voltar mprimir

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.010.923/0001-36
Razao Social:MICROFACIL INFORMATICA LTDA ME
Enderego: AV TEOTONIO FREIRE 102 / CENTRO / CURRAIS NOVOS / RN / 59380-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Numero: 2021041004470994782427
Informacdo obtida em 03/05/2021 11:23:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MICROFACIL INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.010.923/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é véalida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:12 do dia 27/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/10/2021.

Cddigo de controle da certiddo: ECA7.52EF.7451.A082

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MICROFACIL INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.010.923/0001-36

Certiddo n®: 14518685/2021

Expedigdo: 03/05/2021, as 11:23:39

Validade: 29/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue MICROFACIL INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.010.923/0001-36, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd@o Prévia.



Prefeitura Municipal de Currais Novos
%&Eﬁg Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas

Departamento de Arrecadagdo e Cobranga

Certidio Negativa de Débitos - Fazenda Municipal

Numero 081.245

Ressalvando o direito da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS de inscrever e cobrar
as dividas que vierem a ser apuradas, & CERTIFICADO que ndo constam, na presente
data, pendéncias do contribuinte abaixo identificado, para débitos de qualquer
natureza fiscal em aberto, administrados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANCAS do Municipio.

Contribuinte: MICROFACIL INFORMATICA LTDA
CulN.Biudwi 08.010.923/0001-36

Certiddo Valida por 60 dias

Currais Novos, 11 de MARGO de 2021

Cédigo de Validagdo: OXBU26864

Certid&oc emitida Gratuitamente
Atencgdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego http://www.prefeituracurraisnovos.com.br, pelo agente
recebedor.



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributagdo
Procuradoria Geral do Estado

. CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 6844585
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: MICROFACIL INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.010.923/0001-36 Inscricdo Estadual: 20.202.224-2

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributagdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuigbes
devidas aos demais 6rgaos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderecgo
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certiddo emitida com base no Decreto Estadual n® 30.416, de 15/03/2021.
Emitida em 23/03/2021 as 17:23:12 <Horario de Natal/RN>.

Enderego IP: 177.107.97.38.

Validade até 20/07/2021.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Josélio Romeiro dos Santos-ME
Rua Senador Jodo Cimara, n® 86, Centro, Santa Cruz/RN
CEP 59200-000
CNPJ 07.869.398/0001-46
1E 20.201.799-0
r

Santa Cruz, 20 de Abril de 2021

A

Céamara Municipal Carnadba dos Dantas

Enderego: R. Juvenal Lamartine, 200 A - Centro, Carnatba dos Dantas — RN

Vimos apresentar nossa proposta de precos 5
Objeto: Aquisi¢do equipamentos de informatica

josehoromeiro@yahoo.com.br

CARTA PROPOSTA

ITEM coD. | DESCRICAO QUANT. UN. MARCA VALOR VALOR
MEDID UNIT. TOTAL

ADAPTADOR DE TOMADA
01 350 TRIPOLAR. 05 UN SMS RS 9.90 R$ 49,50

ADAPTADOR USB
02 340 | WIRELESS 300 MBPS. 04 UN INTELBRAS R$ 92,90 R$ 371,60
BATERIA BOTAO CMOS 3V ™
o3 1298 | CR2032 DE LITIO 01 4 UN ELGIN RS 4.00 RS 400 |
CABO DE ALIMENTACAO
| 04 1299 | DE MONITOR ENTRADA 03 UN C3 TECH RS 15,00 R$ 4500
n MACHO PADAO.
CABO UTP CAT. 5E ROLO
05 884 | OU CAIXA COM 100 01 UN PRISMIAN R$ 2,50 RS 250,00
METROS. B
CAIXA DE SOM ‘
- MULTIMIDIA PARA
ﬁ COMPUTADOR.
- CONTROLE DE VOLUME,
06 886 | ENTRADA PARA FONE DE 03 UN C3 TECH RS 89,00 RS 267.00
OUVIDO, CONEXAQO USB
CELULAR: TELA FULL HD
| + (2340 x 1080) NAO
: INFERIOR A 5 ;
| . POLEGADAS; SISTEMA i
I o7 352 | OPERACIONAL ANDROID; 01 UN MOTOROLA | R$1.399,00 | R$1.395,00 |
; 4 G MEMORIA RAM; 64 G
l MEMORIA INTERNA;
|

CAMERA TRASEIRA 13
MP: FLASH, AUTO FOCU
ENTRATADA PARA
CARTAO DE MEMORIA 32
G, ACOMPANHADO DE

| FONES DE QUVIDO,

{ CARREGADOR. e
i 08 374 CONECTOR MACHO RJ 45 50 UN WHURTH R& 1,50 R$ 75.00 i
CAT.5E. i




Josélio Remeiro dos Santos-ME
2ua Senador Jodo Camara, n® 86, Centro, Santa Cruz/RN

CEP 59200-000
CNPJ 07.869.398/0001-46
IE 20.201.79S-0

1300

DISCO RIGIDO INTERNC 1
B

1

01

UN WD

R$ 499,00

RS 489,00

877

"ESTABILIZADOR BIVOLT,

1500VA, 6 TOMADAS

01

UN BMI

R$ 389,00

RS 389,00

1871

IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL JATO
DE TINTA, COM TANQUES
DE TINTA DE FABRICA.
COPIADORA,
IMPRESSORA, SCANNER,
CONEXOES USB. RJ45E
WI-FI, ALIMENTADOR
AUTOMATICO DO
SCANNER. CAP. DA
BANDEJA P/ 100 FOLHAS.

01

UN EPSON

R$ 2.229.00

RS 2.229.00

1301

MONITOR PARA
COMPUTADOR 15.6, LED,
HD, HDMI E VGA.

01

UN PC TOP

RS 609,00

R$ 609,00

14

882

MOUSE QFTICO,
INTERFACE USB, MINIMO
DE 02 BOTOES E SCROLL,
COM RESOLUGCAQ MINIMA
DE 8000P!, DEVIDAMENTE
COMPROVADA NA
ESPECIFICAGAQ DO
PRODUTO.

UN MAXPRINT

R$ 15.90

R$ 95,40

5

1302

NOTEBOOK HD DE 1 TB.
TELA DE 15.6 LED,
MEMORIA RAM 8 GB,
PLACA DE VIDEO, HDMI,
BLUETOOTH, WEB CAM,
WI-FI E WINDOWS.

01

UN SAMSUNG

R$ 5.779,00

R$5778.00

16

872

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL EPSON
L396, 1000ML, CORES:
CYAN, MAGENTA,
YELLOW E BLACK

UN BULKINK

R$ 59,00

RS 354,00

17

1328

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL CANON
G3010 SERIES, 135 ML,
COR: BLACK.

08

CANON/PIXM
UN A

R$ 79,90

R$ 639,20

18

1329

REFIL DE TINTA
COMPATIVEL COM
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL CANON
G3010 SERIES,

70 ML, CORES: CYAN,
MAGENTA, YELLOW.

UN CANON/PIXM
A

R$ 79,90

|
R$ 479.40 |

18

888

ROTEADOR AC DUAL-
BAND 750 MBPS, 3 QU
MAIS ANTENAS, 2,4 GHZ E
5 GHZ, BIVOLT.

01

UN TP-LINK

R$ 229,90

R$ 229,90

881

TECLADO, INTERFACE
USB, PADRAO ABNTZ2,
COM NO MINIMO 105
TECLAS PADRAO, SENDO
OBRIGATORIO O “G".

05

UN MAXPRINT

R$ 34,90

R$ 174,50

]

SESSEUS

N




Josélio Romeiro dos Santos-ME
Rua Senador Jodo Camara, n® 86, Centro, Santa Cruz/RN
CEP 59200- 000
.~ CNPJ 07.869.398/0001-46
1E 20.201.799-0

jgglloromgirggﬁ))@hgg,cgm.p_[

TONER COMPATIVEL COM |
{20 346 | A IMPRESSORA BROTHER 12 UN EVOLUTION R$69.00 | RS82800
| - DCP 8065 DN COR PRETA. B
TONER COMPATIVEL COM
21 1303 | A BROTHER DCP-L2540- 07 UN EVOLUTION R$ 58,00 RS 406,00 |
DW SERIES o
TONNER COMPATIVEL HP
22 360 | LASER JET P1102 W. 05 UN | EVOLUTION RS 50,00 RS 250.00
Valor total bruto da proposta (R$) (a) 15.411,50
Preco total liquido da proposta (RS$) (a)-(b) E 15.411,50
J5-<

L,

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: O valor total bruto da proposta (R /) (a) & de: (R$ 15.411,50) Quinze mil, quatrocentos

ﬁ e onze reais e cinquenta centavos
& =t
(4

—

Josélio Rofh‘e q_il;s Santos
445 684.105-25

lMov. 869, ;398/0001 - a1
.K)SEUOROMEIRODOSSANTOS ME
Bonodbf



03/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HUMERO BEINCORKES COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 24T DE ASERTURA
07.869.398/0001-46 08/03/2006
NATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
OFFICE & INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
26.21-3-00 - Fabricagdo de equipamentos de informatica
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
A 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
73.19-0-02 - Promogéo de vendas
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SENADOR JOAO CAMARA 86 it
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
59.200-000 CENTRO SANTA CRUZ RN
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(84) 3291-3686
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dededededk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/03/2006
Vo MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedrdede e v e e dedcde v e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/05/2021 as 11:16:22 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
CNPJ: 07.869.398/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:06:36 do dia 14/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/10/2021.

Cddigo de controle da certidao: 3F86.E27B.2A17.6DD4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSELIQO ROMEIRC DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.869.398/0001-46

Certiddo n®°: 14525992/2021

Expedicdo: 03/05/2021, as 11:56:34

Validade: 29/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.869.398/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



03/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.869.398/0001-46
Razdo SocialOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS ME
Enderego:  RUA ELOY DE SOUZA 50 / CENTRO / SANTA CRUZ / RN / 59200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificagdo Numero: 2021042001323811376155
Informacdo obtida em 03/05/2021 11:56:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributagao
Procuradoria Geral do Estado

) CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 6892709
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS
CNPJ: 07.869.398/0001-46 Inscrigao Estadual: 20.201.799-0

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda PuUblica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certidao refere-se exclusivamente 2 situagdo do sujeito passivo no @mbito da Secretaria de
Estado de Tributacdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuigoes
devidas aos demais 6rgédos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo deverd ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certiddo emitida com base no Decreto Estadual n® 30.416, de 15/03/2021.
Emitida em 03/05/2021 as 11:55:00 <Horario de Natal/RN>.

Endereco IP: 45.228.103.19.

Validade até 30/08/2021.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




= e s TR e I e _R,Fﬂ’al
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN

SEC. MUN. TRIBUTACAO CMCD |

RUA ANTONIO HENRIQUE DE MEDEIROS 219, CENTRO, CEP: 59200-00 pR0$ESSO

CNPJ: 08358889000195 NO Qi [
Fone: (84)32914638 - E-mail: smtsantacruz.issgn@gmail.com

&

___\Fls:

Certiddo Positiva com Efeito de Negativa

N° da Certidao: Cadigo de Validagéo: Observagao:
A validade desta certidéo deve ser verificada pela internet, no enderego:

10959 210504110730827 hitps://hm2solucoes.com.br/portal

Contribuinte
CNPJ: Razio Social:

07.869.398/0001-46 |JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS ME

Certificamos que, até a presenta data, constam débitos tributarios para com a Fazendo Municipal, com a
exibilidade suspensa, nos termo do art. 151, VI da Lei n° 5.172 de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributério
Nacional), alterado pela Lei Complementar n° 104 de 10 de Janeiro de 2001. Certiddo expedida nos termo do art.
23 da Lei Complementar n° 050 de 29 de dezembro de 2003, combinada com os arts. 205 e 206 da Lei n® 5.172
de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) e portaria n° 035/2006-GS/SEMUT de 29 de maio de 2006.

Validade:
Esta certidao & valida de 04/05/2021 até 03/07/2021

Local e Data de Expedig&o:
SANTA CRUZ (RN), 4 de maio de 2021 as 11:07:34

Usuério: 0 - portal IP: 170.246.207.27 Pagina 1 de 1




CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN CMCD
l Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas" ( PROCESSO

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro N°014/2021
| Carnatba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 Fis: é)ﬁ,i

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304 5 /
e-mail: camaracarnauba@gmail.com ;

DESPACHO

Do setor de Compras

Ao Presidente da CAmara Municipal

De acordo com o despacho da Vossa Senhoria para elaboragdo do orgamento para aquisigdo de
equipamentos e suprimentos de informatica destinados & Cdmara Municipal de Carnauba dos
Dantas/RN, foi realizado por este setor de compras, as solicitagdes de propostas de pregos nas
empresas: ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO, CNPJ N° 70.307.939/0001-89;
TURI ARARUNA DE FARIAS, CNPJ N° 11.175.279/0001-60; JOSELIO ROMEIRO DOS
SANTOS, CNPJ N° 07.869.398/0001-46; MICROFACIL INFORMATICA LTDA, CNPJ N°
08.010.923/0001-36; CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJN®
10.867.569/0001-02; conforme mapa de apuragdo, em anexo segue o resultado.

Carnauba dos Dantas/RN, 30 de abril de 2021.

KC{J Vi ah v uc{,iun(); Q&JVO&
Edilma de Medeiros Dantas
Setor de Compras




Estado do Rio Grande do Norte
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS

CNPJ 12.981,767/0001-28
Rua Juvenal Lamartine, n.® 200 - Centro - CEP 59 374-000 CMCD
Fone (84) 3479-2304 camaracarnauba@gmail.com D D ﬁ r FSSO

Dlspensa 9/2021

Na data de 30/04/2021 as 8:00 horas , foram abertas as propostas referente a licitagdo supra citada,
requisitada pelo(s) seguinte(s) orgao(s):

| PODER LEGISLATIVO

|

E devidamente acompanhada por esta comissdo de licitag&o, estamos assim de acordo com as normas
iegals v1gentes Tendo como vencedor(es) o( )Ilstado(s) abalxo

Lote 1 - UNICO

"*Eem Marca Quantidade Valor
CABO UTP CAT. 5E ROLO OU CAIXA COM 100 METROS. (884) CFTV 1,00 R$110,00
MONITOR PARA COMPUTADOR 15.6, LED, HD, HDMI E VGA. (1301) GOLDENTEC 1,00 R$489,00
CONECTOR MACHO RJ 45 CAT 5E. (347) BR CABOS 50,00 R$35,00
ADAPTADCR DE TOMADA TRIPOLAR. (350) UNIVERSAL 5,00 R$35,00

Total do Lote R$669,00

Total do Vencedor R$669,00

R
e

ced,qr lURlz:‘ARARUNA DE FARIAS -ME

2o

‘Ve.

e

Lote 1 - UNICO

Item Marca Quantidade Valor
R -BAND A
(;g;’)EADOR AC DUAL-BAND 750 MBPS, 3 OU MAIS ANTENAS, 2,4 GHZ E 5 GHZ. BIVOLT. MERBLSYS 50 —
DISCO RIGIDO INTERNO 1 TB (1300) WESTERN DIGITAL 1,00 R$349,00
#T™PUSE OPTICO, INTERFACE USB, MINIMO DE 02 BOTOES E SCROLL, COM
-SOLUCAO MINIMA DE 800DPI, DEVIDAMENTE COMPROVADA NA ESPECIFICAGAO DO MULTILASER 6,00 R$72,00

PRODUTO. (882)

CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, CONTROLE DE VOLUME, ENTRADA PARA FONE
DE OUVIDO, CONEXAQ USB (886) MULTILASER 3,00 R$119,70

Total do Lote R$755,70

Total do Vencedor R$755 70

B

OSELIO ROMEIRO DOS SANTOS

o i

,;z
Fa

Lote 1 - UNICO

Iltem Marca Quantidade Valor
ESTABILIZADOR BIVOLT, 1200VA, 6 TOMADAS (877) BMI 1,00 R$389,00
gggillé sP1EssTJ:.1NLT,% Oc;{?réaffg:(\.f%u%?M IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G3010 CANON 8,00 R$639,20
SERIEs, 70 . CORES Y isGERTA Ve gy MO OO G0 60 Rsuraao
ADAPTADOR USB WIRELESS 300 MBPS. (340) INTELBRAS 4,00 R$371,60
TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP 8065 DN COR PRETA. (3486) EVOLUTION 12,00 R$828,00
E'EEEE—NE')DE‘\ .T\JEILAOSVO?E,SQIKE(LB ?Czt)JM IMPRESSORA EPSON L398, 1000ML, CORES: CYAN, BULKINK 6,00 R$354.00

Ol Page 1



Estado do Rio Grande do Norte
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS

CNPJ 12.981.767/0001-28
Rua Juvenal Lamartine, n.° 200 - Centro - CEP 59 374-000

Fone (84) 3479-2304 camaracarnauba@gmail.com
- Mapa de Licitagéio
Dispensa 9/2021
Lote 1 - UNICO
Item Marca Quantidade Valor

Total do Lote R$3.061,20

Total do Vencedor R$3.061,20

Lote 1 - UNICO

Item Marca Quantidade Valor
£ }ABO DE ALIMENTACAO DE MONITOR ENTRADA MACHO PADAO. (1299) GENERIC 3,00 R$39,90

BATERIA BOTAO CMOS 3V CR2032 DE LITIO (1298) GENERIC 1,00 R$2,50

TONER COMPATIVEL COM A BROTHER DCP L2540 DW SERIES (1303) EVOLUTE 7,00 R$378,00

NOTEBOOK HD DE 1 T8, PROCESSADOR DE NO MINIMO 10° GERACAO, TELA DE 156

LED. MEMORIA RAM 8 GB, PLACA DE VIDEO DEDICADA DE 2 GB, HDMI, BLUETOOTH, ACER 1,00 R$4.682,00

WEB CAM, WI-FI E WINDOWS. (1302)

TONNER COMPATIVEL HP LASER JET P1102 W. (360) EVOLUTE 5,00 R$235,00

CELULAR TELA FULL HD + (2340 x 1080) NAO INFERIOR A 5 POLEGADAS SISTEMA

OPERACIONAL ANDROID 4 G MEMORIA RAM 32 G MEMORIA INTERNA CGAMERA SAMSUNG 1,00 R$1.174,00

TRASEIRA 13 MP FLASH AUTO FOCU ENTRATADA PARA CARTAO DE MEMORIA 32 G
ACOMPANHADO DE FONES DE (352)

TECLADO, INTERFACE USB, PADRAO ABNT2, COM NO MINIMO 105 TECLAS PADRAO,

SENDO OBRIGATORIO 0"G" (861) MAXPRINT 5,00 R$145,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, COM TANQUES DE TINTA DE FABRICA,
COPIADORA, IMPRESSORA, SCANNER, CONEXOES USB, RJ 45 E WI-FI. ALIMENTADOR CANON 1,00 R$1.137,00

AUTOMATICO DO SCANNER. CAP. DA BANDEJA P/ 100 FOLHAS. (871)

Total do Lote R$7.793,40

Total do Vencedor R$7.793,40

CARNAUBA DOS DANTAS-sexta-feira, 30 de abril de 2021

Eddma. M mediongt Daudss
Edilma de Medeiros Dantas
MEMBRO DA CPL
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PROCESSO
NY014/2021

Fls: g?gfj

DESPACHO

Ao Senhor,
Israel Carlos Dantas Moura

Contador da Camara Municipal
Carnauba dos Dantas/RN

Assunto: Verificagdo de saldo e dotagfio or¢amentéria para aquisicdo de equipamentos e
suprimentos de informatica destinados as atividades administrativas e legislativas da Camara

Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN

De acordo com o orgamento elaborado pelo responsavel do setor de compras, solicito,
atraves deste despacho, a verificagio de saldo e dotagdo orcamentdria conforme valor

especificado no orgamento para a execugdo da despesa solicitada.

Carnautba dos Dantas/RN, 30 de abril de 2021.

2{ <c /)

Jok/é de Azev.ede{ Dantas
Presidente da CiAmara



CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
. Casa Legislativa "Antonio Petronilo Dantas”
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DESPACHO
Ao Senbhor,
José de Azevedo Dantas
Vereador Presidente
Carnatba dos Dantas/RN
Assunto: Verificagdo da existéncia dos recursos orgamentarios — AQUISICAO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA A CAMARA MUNICIPAL
DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN.

Senhor Presidente,

1 — Atendendo a solicitagio de Verificagdo da existéncia dos recursos
orcamentarios — AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN.

2 — Em consonancia com a Resolucdo 004/2013 e Resolugdo 010/2014, ambos
oriundos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte — TCE/RN, expego o presente
despacho, dando ciéncia e me posicionando quando da solicitagdo feita pela Administragdo desta

Augusta Casa.

3 — O processo decorrente da analise procedida revela o embasamento da despesa
solicitada, tendo previsdo legal na Lei Orgamentéria vigente para a devida execugdo do objeto a
ser licitado:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNIC{PIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:

01.00 — PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 — MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

0.1.000.00000 — RECURSOS ORDINARIOS



Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”
Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

| Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
| CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304} NO
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

De acordo com a solicitacdo da presidéncia da comissdo de licitagdo requerendo
informagio de dotagdo orgamentaria, exponho, através deste despacho que existe dotagao
or¢amentaria que favorece a solicitacdo no valor referenciado de R$ 4.193,30 garantindo-se
ao presidente o gozo da despesa ora solicitada dentro do espago de amplitude a que se referem os

preceitos da prestagdo de servigos supramencionada.

Carnatba dos Dantas/RN, 30 de Abril de 2021.

Assinado de f igital
ISRAEL CARLOS DANTAS a0 e e
MOURA:2682158200016 MOURA:26821582000160
0 Dados: 2021.05.10 11:08:35

-03'00"

Israel Carlos Dantas Moura

Contador
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DESPACHO
Ao Senhor,
José de Azevedo Dantas
Vereador Presidente
C